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De	  fleste	  av	  oss	  vil	   i	  dag	  gå	  til	  kirker	  med	  høyreiste	  spir	  som	  sitt	   fremste	  kjennetegn.	  Her	   i	  

Fredrikstad	  er	  Domkirkens	  tårn	  et	  kjent	  merke	  for	  sjøfarere	  med	  sin	  fyrlykt	  som	  gir	  de	  mange	  

på	  sjøen	  et	  kjent	  og	  fast	  merke	  å	  navigere	  etter.	  Kirketårnene	  strekker	  seg	  mot	  himmelen	  og	  

får	  oss	  til	  å	  vende	  oppmerksomheten	  utover	  vår	  egen	  eksistens	  når	  vi	  står	  ved	  tårnfoten	  og	  	  

lar	  blikket	  følge	  tårnet	  opp	  til	  spiret	  og	  inn	  i	  skyer	  og	  himmelhvelving.	  Tårnet	  og	  spiret	  	  gjør	  

selv	  de	  største	  blant	  oss	  små	  i	  det	  store	  og	  uendelige	  universet.	  Det	  peker	  ut	  i	  uendeligheten	  

og	  gjør	  lille	  meg	  og	  deg	  så	  veldig	  endelig	  der	  vi	  står	  godt	  plantet	  med	  bena	  på	  jorda.	  Tårnet	  

kan	   se	   ut	   som	   en	   stige	   vi	   kan	   klatre	   like	   inn	   til	   himmelen	   på,	   i	   alle	   fall	   kan	   vi	   la	   tankene	  

bevege	  seg	  oppover	  og	  oppover	  helt	  inn	  til	  Gud,	  allherskerens,	  hjerte.	  

Går	  vi	  inn	  i	  kirken	  denne	  julen	  for	  å	  høre	  fortellingene	  om	  Jesus	  som	  ble	  født	  i	  Betlehem	  og	  

synge	  salmene	  som	  tolker	  det	  som	  skjedde	  den	  gangen	  for	  oss,	  oppdager	  vi	  at	  tårnet	  forblir	  

en	  himmelstige.	  Men	  det	  er	  ikke	  en	  stige	  vi	  skal	  bruke	  til	  å	  klatre	  opp	  til	  Gud	  på,	  men	  en	  stige	  

Gud	  bruker	  for	  å	  komme	  inn	  til	  oss.	  	  

Ved	   spiret	   og	   tårnets	   fot	   er	   det	   en	   stall	   og	   en	   krybbe	  med	  en	  mor	   som	  vugger	   sitt	   barn	   i	  

undring	  over	  alt	  hun	  har	  hørt	  om	  dette	  barnet.	  Julens	  ufattelige	  og	  gledelige	  budskap	  er	  at	  

himmelen	   smiler	   til	   henne	   fra	   barnets	   munn.	   Maria	   holder	   himmelens	   kjærlighet	   til	  

menneskene	  i	  sin	  favn.	  Det	  er	  menneskenes	  håp	  hun	  gynger	  i	  søvn	  der	  i	  stallen	  i	  Betlehem.	  	  

Vi	  er	  i	  rommet	  ved	  tårnets	  fot.	  Dit	  kommer	  Gud	  for	  å	  ledsage	  oss	  i	  våre	  liv	  slik	  de	  leves,	  i	  sorg	  

og	  glede,	   i	  trange	  tider	  og	  tider	  med	  overskudd,	   i	  mørke	  daler	  og	  høye	  tinder,	   i	  sykdom	  og	  

fortvilelse.	   	   Vi	   slipper	   å	   streve	  etter	   det	   perfekte	   for	   å	   komme	  opp	   til	   himmelen.	  Gud	  har	  

kommet	  til	  oss.	  

Vi	  kan	  gå	  ut	  fra	  rommet	  ved	  tårnets	  fot	  med	  rak	  rygg	  fordi	  vi	  har	  hørt	  budskapet	  om	  at	  vi	  er	  

så	  mye	  verd	  at	  Gud	  selv	  er	  kommet	  til	  oss.	   Jorden	  holdt	  himmelen	   i	  sin	   favn	  den	  gangen	   i	  

Betlehem.	  Derfor	  kan	  vi	  leve	  i	  tryggheten	  om	  at	  Guds	  kjærlighetsfavn	  omfatter	  også	  deg	  og	  

meg.	  	  
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Måtte	   Gud	   gi	   oss	   alle	   nåde	   til	   å	   hvile	   i	   den	   kjærligheten	  midt	   i	   en	   hektisk	   og	   for	   mange	  

krevende	  juletid.	  

	  

Vår	  Far	  som	  er	  i	  himmelen	  

La	  navnet	  ditt	  helliges	  

La	  riket	  ditt	  komme	  

La	  viljen	  din	  skje	  på	  jorden	  slik	  som	  i	  himmelen	  

Gi	  oss	  i	  dag	  vårt	  daglige	  brød	  

Og	  tilgi	  oss	  vår	  skyld	  slik	  også	  vi	  tilgir	  våre	  skyldnere	  

La	  oss	  ikke	  komme	  i	  fristelse,	  men	  frels	  oss	  fra	  det	  onde	  

For	  riket	  er	  ditt	  og	  makten	  og	  æren	  i	  evighet.	  Amen	  

	  	  	  	  	  


